
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.03.2023 г № 308 
307910,Курская область, сл. Белая

О внесении изменений и дополнений в 
постановление Администрации Беловского 
района Курской области от 31.10.2019 года 
№ 830 «Об утверждении муниципальной 
программы «Профилактика преступлений и 
иных правонарушений в Беловском районе 
Курской области»

В соответствии с нормами действующего законодательства 
Российской Федерации, ст.78, ст.179 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Уставом муниципального района «Беловский район» Курской 
области, решением Представительного Собрания Беловского района 
Курской области от 20.12.2022 № IV  - 29/1 "О бюджете муниципального 
района «Беловский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов (в ред. от 16.02.2023 года № IV -  30/2"), постановлением главы 
Администрации Беловского района Курской области от 11.11.2013 г. № 757 
«Об утверждении методических указаний по разработке и реализации 
муниципальных программ Беловского района Курской области, в рамках 
настоящей муниципальной программы, разработанной с учетом Стратегии 
развития информационного общества Российской Федерации на 2017-2030 
годы, утвержденной У казом Президента Российской Федерации от 
09.05.2017 года № 203, Администрация Беловского района Курской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации 
Беловского района от 31.10.2019 года № 830 «Об утверждении 
муниципальной программы Беловского района Курской области 
«Профилактика преступлений и иных правонарушений в Беловском районе 
Курской области» ( в редакции от 26.10.2022 года № 1070):



1.1 Объемы бюджетных ассигнований программы изложить в новой 
редакции:

«объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы составляет 21845,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год -  5769,4 тыс. рублей;
2020 год -  3111,6 тыс. рублей;
2021 г о д -  4246,6 тыс. рублей;
2022 год -  4449,4 тыс. рублей;
2023 год -  2769,4 тыс. рублей;
2024 год -  749,4 тыс. рублей;
2025 год -  749,4 тыс. рублей.

1.2. В подпрограмме 2 «Обеспечение правопорядка на территории 
Беловского района Курской области» муниципальной программы 
Беловского района Курской области» объемы бюджетных ассигнований на 
реализацию за счет средств муниципального бюджета изложить в новой 
редакции: «объемы бюджетных ассигнований на реализацию за счет 
средств муниципального бюджета составляет 17342,0 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 2019 год -  5177,4 тыс. рублей;

2020 год -  2500,0 тыс. рублей;
2021 г о д -  3624,6 тыс. рублей;
2022 год -  3780,0 тыс. рублей;
2023 год -  2100,0 тыс. рублей;
2024 год -  80,0 тыс. рублей;
2025 год -  80,0 тыс. рублей.

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе Беловского района 
Курской области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в 
Беловском районе Курской области» изложить в новой редакции.

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе Беловского района 
Курской области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в 
Беловском районе Курской области» изложить в новой редакции.

1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе Беловского района 
Курской области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в 
Беловском районе Курской области» изложить в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Беловского района Курской области 
Ярыгина А.М.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального района 
«Беловский район» Курской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» Belay_46@ mail.ru.

Глава Беловского района /  J « - s '

Курской области \  \ г Н . В .  Волобуев

mailto:Belay_46@mail.ru


приложение JN°i 
к постановлению Администрации 

Беловского района Курской области 
от 03.03.2023 №308

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИИ 
районной муниципальной программы «Профилактика преступлений 

и иных правонарушений в Беловском районе на 2019 -  2025 годы»

№ Наименование Срок Исполнитель Напр Источник Объем финансирования (тыс.руб.) Результат
п/ щ р п п п г ш а т и аЖ (111 и и о п п г т п  п а т и а  I T lV p U l lp l l i i  я  яя ля

OD ПОИ U U iIlV ll / K i i u a u o i m n D Ovj/ J t l l ia i lV llp V /U M Вссго О ГГАИ Ш 1П ТТЛо  ж u i u  n f i t J I C

п выпо
лнен

И Я

ие
расхо
дов

н и я 2019
год

2020
год

2021
год

2022
ГО Д

2023
ГО Д

2024
год

2025
год

Цель 1. Создание организационных и социальных условий для дальнейшего укрепления законности и правопорядка, обеспечение 
общественной безопасности и безопасности граждан на территории Беловского района

1.1 Обеспечение
проведения
межведомствен
ных
мероприятий 
по выявлению 
нарушений 
гражданами 
РФ и
должностными 
лицами 
порядка 
регистрации и 
снятия граждан 
РФ с
регистрационн

2019
2025

ОМВД России по 
Беловскому району 
(по согласованию)

Повышение 
общественной 
безопасности, 

уровня 
защиты 
жизни, 

здоровья и 
безопасности 
граждан на 
территории 
Беловского 

района



ого учета по 
месту
пребывания и 
по месту
жительства в 
пределах РФ, а 
также за

ТТТ/Л тт/̂ тттто» *V̂WUJirVĴ n̂riV̂iVl
иностранными
гражданами и
лицами без
гражданства
порядка
временного
или
постоянного 
проживания, 
временного 
пребывания в 
РФ, въезда в 
РФ, выезда из 
РФ и
транзитного 
проезда через 
РФ,
перекрытию
каналов
нелегальной
миграции на
участке
Российско-
Украинской
границы,
пресечению



Снижение
числа

совершенных
правонарушег

ий,
обеспечение
безопасности

граждан

Повышение
уровня
защиты
жизни,
здоровья v
безопасности
граждан

использования
поддельных
паспортов,
незаконного
использования
иностранной
рабочей силы

1 ^ 1 . 4 Проведение 
мероприятий 
по охоанех
лесов от
пожаров,
пресечению
хищений,
незаконных
рубок лесных
насаждений,
незаконного
оборота
древесины и
других
нарушений
лесного
законодательст
ва

1.3 Обеспечение 
проведения 
среди 
населения 
соответствующ 
ей
разъяснительно 
й работы в 
средствах______

2025

2019
2025

глтттт „  ТТЛ
W l l / j ,  И  11Г  11U

Суджанскому, 
Беловскому и 
Большесолдатском 
у районам (по 
согласованию)

ОМВД России по 
Беловскому району 
(по согласованию)



массовой 
информации и 
с
использование 
м Интернет- 
технологий об 
административ 
ной и
уголовной 
ответственност 
и, о способах и 
средствах 
правомерной 
защиты от 
преступных и 
иных
посягательств

1.4 Проведение 
мероприятий, 
направленных 
на пресечение 
действий 
физических и 
юридических 
лиц,
уклоняющихся 
от исполнения 
обязанностей 
по уплате 
налогов

2019
2025

Администрация 
Беловского района 
ОМВД России по 

Беловскому району 
(по согласованию)

1.5 Проведение
межведомствен 
ных
мероприятий

2019
2025

Администрация 
Беловского района

Улучшение
криминогенно
й ситуации Hi
территории
Беловского
района

Улучшение 
криминогенно 
й ситуации не 
территории



по защите прав
потребителей,
выявлению и
профилактике
правонарушени
й в сфере
потребительск
ОГО р Ы Н К а

Беловского
района

1.6 Проведение
мероприятий
по
профилактике
правонарушени
й при
заготовке,
хранении,
переработке и
реализации
лома черных и
цветных
металлов

2019
2025

Администрация 
Беловского района

Улучшение
криминогеннс
й ситуации не
территории
Беловского
района

1.7 Проведение 
семинаров с 
руководителям 
и торговых 
организаций и 
индивиду альн 
ыми
предпринимате 
лями по 
проблемам 
профилактики 
правонарушени 
й в сфере

2019
2025

Администрация 
Беловского района

Повышение
уровня
защиты
жизни,
здоровья V

безопасности
граждан



торговли
услуг

и

1.8 Осуществление 
лицензионного 
контроля за 
розничной 
продажей 
алкогольной 
продукции

1.9 Организация и 
проведение 
районного 
совещания- 
семинара по 
проблемам 
организации 
работы
общественных 
формирований 
правоохраните 
льной
направленност 
и
(общественных 
советов 
профилактики 
правонарушени
й,

2019
2025

Администрация 
Беловского района

2019
2025

Администрация 
Беловского района 
ОМВД России по 

Беловскому району 
(по согласованию)

. . .

Усиление
профилактики
правонарушек
ий, связанны*
с розничной
продажей
алкогольной
продукции,
повышение
уровня
защиты
здоровья
граждан
Проведение 
семинаров- 
совещаний ПС 
одному 
ежегодно



добровольных 
народных 
дружин по 
охране
общественного 
порядка и т.д.) 
и их
БЗайМОДСйСТБй
я с другими
субъектами
профилактики
преступлений
и иных
правонарушени
й с
предоставлени
ем
методических
материалов

... ... ...

1.1
0

Инструктирова
ние, обучение
формам и
методам
борьбы с
правонарушени
ями народных
дружинников,
оказание
организационн
0-
методической
помощи
добровольным
народным

2019
2025

ОМВД России по 
Беловскому району 
(по согласованию), 
органы местного 
самоуправления 

(по согласованию)

Активизация
участия
добровольных
народных
дружин ПС
охране
общественног 
о порядка I 
профилактике 
правонарушег
ИЙ



дружинам по 
охране
общественного 
порядка для 
обеспечения их 
участия в
охране
/~Ч ТГТОА ГП Г> ДТТТГЛПЛUWLU,̂ /V̂ 1 riv̂ nnwi \J
порядка на 
улицах и
других
общественных 
местах, в 
проведении 
воспитательно 
й работы с 
гражданами, 
склонными к 
нарушению 
общественного 
порядка, 
осужденных к 
наказаниям и 
мерам 
уголовно
правового 
характера без 
изоляции от 
общества, 
лицами, 
освободившим 
ися из мет 
лишения 
свободы,______

I



1 Г выполнения 
иных функций, 
определенных 
ФЗ от 
05.04.2013 
года №44-ФЗ « 
О контрактной 
систсмс 
в сфере 
закупок
товаров, работ, 
услуг для 
обеспечения 
государственн 
ых и 
муниципальны 
х нужд»

..............  "■ .... . . . . ... ~ i
.. .

1.1
1

Страхование
членов ДНД и
обеспечение
материально-
техническими
ценностями
для работы
ДНД

2019
2025

Администрация 
Беловского района

Активизация
участия
добровольных
народных
дружин по
охране
общественног 
о порядка в 
профилактике 
правонарушег
ИЙ

1.1
2

Организация 
взаимодействи 
я с 
общественным 
и советами

2019
2025

ОМВД России по 
Беловскому району 
(по согласованию).

Усиление
взаимодейств
ИЯ

территориаль 
ных органор



профилактики 
правонарушени 
й при
обеспечении 
охраны
общественного 
порядка, при 
проведении 
индивидуально 
й
профилактичес 
кой работы с 
лицами, 
состоящими на 
профилактичес 
ком учете, в 
т.ч. с лицами, 
осужденными 
к наказаниям и 
мерам 
уголовно
правового 
характера без 
изоляции от 
общества, 
лицами, 
освободившим 
ися из мест 
лишения 
свободы, 
вовлечение в 
работу по 
выявлению и 
устранению

федеральных
органов
исполнительн
ой власти с
общественны
ми советами
профилактики
ПраВОНаруШСЕ
ИЙ



причин и 
условий, 
способствующ 
их совершению 
преступлений 
на территории 
соответствующ 
его
муниципальног 
о образования

1.1
3

Проведение
антикоррупцио
иной
экспертизы 
нормативных 
правовых актов 
и их проектов

2019
2025

Администрация 
Беловского 
района; 
Прокуратура 
Беловского района 
(по согласованию)

1.1
4

Совершенствов 
ание методики 
выявления и 
профилактики 
конфликта 
интересов, в 
том числе 
после
увольнения с 
государственно 
й и 
муниципально

2019
2025

Администрация 
Беловского района

Исключение 
коррупционн 
ых факторен 
и
обусловленны
х имг
коррупционн
ых рисков и:
нормативных
правовых
актов и и>
проектов
Снижение
коррупционн
ых рисков
выработка
единого
подхода ъ
предотвращен
ию г
урегулирован
ию конфликте
интересов



й службы
1.1 Проведение
5 мероприятий, 

направленных 
на
профилактику 
взяточничества
Б
образовательно 
м процессе, в 
сфере оказания 
медицинских 
услуг__________

1.1 Обеспечение
6 информационн 

ой открытости 
местного 
самоуправлени 
я, освещение в 
средствах 
массовой 
информации 
результатов их 
деятельности 
по
противодейств 
ию коррупции

1.1 Поощрение 
7 руководителей 

органов
государственно 
й власти 
Беловского 
района,_______

2019
2025

2019
2025

2019
2025

Управление
образования
Администрации
Беловского

Беловская
района,
ОБУЗ
ттп г 
1Д,Г и

(по согласованию), 
прокуратура 
Беловского района 
(по согласованию)

Администрация 
Беловского района 
(по согласованию)

Администрация 
Беловского района 
(по согласованию)

Снижение
количества
коррупционн
ых
проявлений I 
сфере
образования,
здравоохране
ния

Повышение
доверия
населения ь
органам
местного
самоуправлен
ия

Уменьшение
количества
коррупционн
ых
проявлений в
органах
местного



органов
местного
самоуправлени
я,
принимающих 
реальные меры 
по устранению
ТТЛ1ЛТ гтттлтттттт
п а у у  ш^/ппп

законодательст
ва о
противодейств
ни коррупции.
Поощрение
муниципальны
х служащих за
безупречное
исполнение
обязанностей,
предусмотренн
ых
законодательст 
вом 0 
противодейств 
ии коррупции

самоуправлен
ия

1.1
8

Обеспечение 
взаимодействи 
я с 
корпоративны 
ми
объединениями 
хозяйствующи 
х субъектов в 
вопросах 
выявления и

2019
2025

(ОМВД России 
по Беловскому 
району) (по 
согласованию). 
Межрайонный 
Суджанский отдел 
ФСБ по Курской 
области (по 
согласованию)

Повышение
уровня
защиты
субъектов
предпринимат
ельской
деятельности,
привлечение ъ
установленно
й



1 ттгл^'Г'рттрит-тст i i p w v  jlv iiif l/l

фактов
коррупции

ответственное
ти
должностных
лиц

1.1
9

Освещение в
средствах
массовой
информации
выявленных
фактов
коррупции, ее
причин и
условий,
нанесенного
обществу и
государству
ущерба

2019
2025

(ОМВД России 
по Беловскому 
району) (по 
согласованию), 
Межрайонный 
Суджанский отдел 
ФСБ по Курской 
области (по 
согласованию). 
Прокуратура 
Беловского района 
(по согласованию).

Формировани 
е нетерпимогс 
отношения ъ 
коррупции

1.2
0

Проведение
«круглых
столов» с
участием
представителей
общественных
организаций по
проблемам
борьбы с
коррупцией

2019
2025

Администрация 
Беловского района

Формировани
е нетерпимогс
отношения ь
коррупции,
создание
механизма
взаимодейств
ия с
институтами
гражданского
общества

1.2
1

Выпуск и (или)
приобретение
агитационно-
пропагандистс
ких материалов
антикоррупцио

2019
2025

Администрация 
Беловского района, 
органы местного 
самоуправления 
(по согласованию)

Формировани 
е нетерпимогс 
отношения ъ 
коррупции



г - иной
направленност
и

1.2
2

Публикации в
районных
печатных
средствах
массовой
информации
материалов о
противодейств
ии коррупции

2019
2025

Редакция газеты 
«Беловские зори» 

(по согласованию)

Формировани 
е нетерпимогс 
отношения I' 
коррупции

1.2
3

Проведение 
анализа 
поступивших в 
Администраци 
ю Беловского 
района 
обращений 
граждан и 
организаций, 
содержащих 
информацию о 
коррупционны 
х проявлениях

2019
2025

Администрация 
Беловского района

Выявление 
коррупционн 
ых фактороь 
с целью и> 
последующе!' 
о устранения

1.2
4

Осуществление
контроля за
организацией
медицинского
освидетельство
вания
призывников

2019
2025

ОБУЗ Беловская 
ЦРБ

Профилактик 
а коррупции

1.2
5

Систематическ
ое

2019
2025

Антинаркотическая
комиссия

Укрепление
межведомстве



рассмо трение 
вопросов 
состояния 
работы
территориальн
ых органов
федеральньж
органов
исполнительно
й власти в
сфере
противодейств 
ия терроризму 
и экстремизму 
на заседаниях 
антитеррорист 
ической 
комиссии 
Беловского 
района

Беловского района, 
(ОМВД России 
по Беловскому 
району (по 
согласованию), 
Прокуратура 
Беловского района

wui jiav̂ wiicuiFiIV»j .

иного
взаимодейств 
ия прг 
противодейст 
ВИЮ

экстремизму 
и терроризму

1.2
6

Совершенствов 
ание форм и 
методов 
межведомствен 
ного
противодейств 
ия экстремизму 
и терроризму

2019
2025

Администрация 
Беловского района 
Прокуратура 
Беловского района 
(по согласованию), 
(ОМВД России 
по Беловскому 
району (по 
согласованию),

Укрепление
межведомстве
иного
взаимодейств 
ия прг 
противодейст
ВИЮ

экстремизму 
и терроризму

1.2
7

Инициировани 
е создания 
молодежных 
организаций, 
способных

2019
2025

Управление 
образования 
администрации 
Беловского района

Предупрежде
ние
проявлений
экстремизма



выступать
противовесом
экстремистски
м и
религиозным
объединениям
радикальной
Н аП р аВ Л С К К О С Т 
И

1.2
8

Проведение
комплекса
мероприятий
по выявлению
общественных,
религиозных
организаций,
объединений и
лиц,
совершающих
правонарушени
я
экстремистско
й
направленност
и,
осуществление 
их постановки 
на учет, 
принятие к ним 
мер,
предусмотренн
ых
законодательст 
вом РФ

2019
2025

Администрация 
Беловского района 
ОМВД России 
по Беловскому 
району (по 
согласованию),

Предупрежде
ние
проявлений
экстремизма



1 t .2
9

ТТглгмэр» T T^TJT- T^

мероприятий
по
обеспечению
комплексной
антитеррорист
ической
безопасности
учреждений
образования,
здравоохранен
ия,
социального
обслуживания,
культуры,
подведомствен
ных
учреждений 
отдела по 
вопросам 
культуры, 
молодежной 
политики 
физкультуры и 
спорта.

1ПЮАш \J  JL

2025
1 А  ТТД/ГТХХТТТГ*гГЭЛ^1ТТТТГТ

J 1, 1. ’ ■ W  1 1 1 1 V. 1 | 1 1 ;  t i /1

Беловского района 
О МВД России 
по Беловскому 
району (по 
согласованию),

r \  T T w a f rихиД/КС х
Беловского

района

п п с  1 /
7

TUWJ
,1

'I 1
~> L U . 7 . ,  

0 ,6
JUOU

,0 ,0

n nKJ Создание 
безопасных 
условий дл> 
проживающи
X V
воспитаннико 
в районных 
у чр сжд ении 
социального 
обслуживания
9
здравоохране 
ния, учащихся 
районных 
образовательв 
ых
учреждений,
посетителей
районных
учреждений
культуры,
физкультурно
-спортивных
учреждений

1.3
0

Организация
работы
информационн
о-
пропагандистс 
ких групп при 
антитеррорист 
ических 
комиссиях

2019
2025

Редакция газеты 
«Беловские зори» 

(по согласованию)



Беловского 
района,

1.3 Демонстрация
1 учебных

фильмов по 
антитеррорист 
ической 
тематике в 
учреждениях 
образования 
Беловского 
района________

1.3 Обеспечение
2 участия

проведении 
районных 
мероприятий, 
посвященных 
призыву 
Вооруженные 
Силы России

1.3 Обустройство 
3 зон санитарной 

охраны 
источников 
питьевого 
водоснабжения

2019
2025

2019
2025

2019
2025

Управление 
образования 
администрации 
Беловского района

ания администрации 
Беловского района, 
Отдел по вопросам 

культуры, 
молодежной 

политики, 
физкультуры и 

спорта(по 
согласованию)

Предприятия ЖКХ

1.3 Ограничение 
4 свободного

доступа______ в

2019
2025

Управляющие
жилищные

организации

Привлечение 
300 человек ъ 
участию I 
мероприятиях

Обеспечение
безопасности
граждан,
усиление
антитеррорис
тической
защищенност
и___________
Обеспечение 
безопасных 
условий_____



граждан

Формировани
е
толерантного 
отношения * 
религиозному

национальном

идеологическ
ому
многообрази
ю з
несовершенно
летних,
воспитание
личной
ответственное
ТИ 3с

порученное
дело,
приобретение
умения
работать i
коллективе,
воспитание 3
несовершенно
летних
доброты г 
участия_____в

чердачные 
помещения 
многоквартирн 
ых домов

1.3 Развитие 
5 военно-

патриотическог 
о направления 
среди
несовершеннол 
етних граждан 
в возрасте от 
14 до 18 лет: 
организация 
ремонтно- 
восстановитель 
ных работ по 
приведению в 
порядок 
мемориалов, 
памятников и 
обелисков 
воинской 
славы,
благоустройств 
о прилегающих 
территорий, 
мест
захоронения 
защитников 
Отечества; 
проведение 
мероприятий

2019
2025

ОГУ «Центр
занятости 
населения» 
Беловского района, 
КДН И ЗП 
администрации 
Беловского района, 
Управление 
образования 
администрации 
Беловского района, 
Отдел по вопросам 
культуры, 
молодежной 
политики, 
физкультуры и 
спорта (по
согласованию) 
ОМВД России 
по Беловскому 
району (по
согласованию),



т пожилым
людям,
материальная
поддержка
100
подростков
ежегодно
Улучшение
криминогенно
й ситуации Не
территории
Беловского
района

Снижение
соотношения
числа
правонарушек
ий,
совершенных 
на улицах и i 
других 
общественны 
х местах, с 
общим 
числом 
преступлений

ни оказанию
социальной
помощи
ветеранам
ВОВ, семьям
погибших
воинов

---- . . . --wpi йИИ-ЗйЦИЛ
охраны
общественного 
порядка, 
обеспечение 
безопасности 
граждан в 
местах отдыха 
и оздоровления 
в период
летней
оздоровительн 
ой кампании

1.3 Организация и
7 проведение 

рейдов
патрулировани 
я, дежурств на 
территории 
муниципальны 
х образований

2025

2019
2025

А Л  /fD ТТ
WiVJLJD/j, r u C C H il

по Беловскому 
району (по
согласованию), 
ДНД по охране 
общественного 
порядка
Беловского района

ОМВД России 
по Беловскому 
району (по
согласованию), 
ДНД по охране 
общественного 
порядка
Беловского района 
(по согласованию),, 
общественные 
советы
профилактики 
правонарушений(п 
о согласованию).



органы и 
учреждения 
системы 
профилактика

1.3
8

Организация и
проведение
социологическ
ОГО

исследования
«Социальное
самочувствие
молодежи
Беловского
района »

2019
2025

Отдел по вопросам
культуры,
молодежной
ПОЛИТИКИ,

физкультуры и 
спорта.

Выявление 
социальных 
проблем I 
молодежной 
среде,
планирование 
адресных мер 
социально- 
психологичес 
кой работы с 
молодежью

1.3
9

Организация
взаимодействи
я с
руководителям
и молодежных
общественных
организаций,
политических
партий и
объединений,
руководителям
и и духовными
лидерами
религиозных
организаций по
профилактике
преступлений
и иных
правонарушени

2019
2025

КДН и ЗП 
Администрации 
Беловского 
района,
Управление 
образования 
администрации 
Беловского района, 
ОМВД России по 
Беловскому району 
(по согласованию).

Усиление
социальной
профилактики



й среди 
молодежи

1.4
0

Организация и
проведение
мониторинга
профилактичес
кой
деятельности и 
факторов риска 
в молодежной 
среде

2019
2025

Отдел по вопросам
культуры,
молодежной
политики,
физкультуры и
спорта

Формировани
е (ежегодно'
Антикризиснс
го атласг
Беловского
района I
целях
адресного
планирования
профилактиче
ских
мероприятий

1.4
1

Проведение
анализа
ситуации с 
преступлениям 
и и 
правонарушени 
ями,
совершенными 
подростками в 
Беловском 
районе

2019
2025

КДН и ЗП 
Администрации 
Беловского 
района, ОМВД 
России по 
Беловскому 
району) (по 
согласованию)

Выработка
комплекса
мер,
направленных 
на снижение 
количества 
преступлений 
и
правонарушек
ИЙ,
совершенных 
подростками 
на территории 
Беловского 
района

1.4
2

Организация и 
проведение 
районных 
акций по

2019
2025

КДН и ЗП 
Администрации 
Беловского района

Снижение 
количества 
детей р 
подростков,



Г" выявлению
детей,
нуждающихся 
в защите 
государства

находящихся 
в социальнс 
опасном 
положении, 
оказание им 
всех видо! 
социальной
ииМиЩй

1.4
3

Обеспечение 
на территории 
Беловского 
района
взаимодействи
я органов и
учреждений
системы
профилактики
безнадзорности
и
правонарушени
й
несовершеннол
етних

2019
2025

КДН и ЗП 
Администрации 
Беловского района

Обеспечение
комплексного
подхода I
решении
проблем
профилактики
негативных
явлений I
подростковой
среде

1.4
4

Осуществление
мероприятий
по
своевременном 
у выявлению 
несовершеннол 
етних и семей, 
находящихся в 
социально 
опасном 
положении,

2019
2025

КДН и ЗП 
Администрации 
Беловского 
района, ОМВД 
России по 
Беловскому 
району) (по 
согласованию), 
органы местного 
самоуправления 
(по согласованию)

Профилактик 
а семейногс 
неблагополуч 
ия F 
социального 
сиротства Не 
территории 
Беловского 
района



1 организации их 
социально- 
педаго ги ческой 
реабилитации

1.4
5

Проведение
мониторинга
жизкеустроист
ва и занятости
несовершеннол
етних,

2019
2025

КДН и ЗП
Администрации
Беловского
района, органы
местного
самоуправления
(по согласованию)

Снижение
количества
преступлении

совершаемых
несовершенно
летними

1.4
6

Обеспечение 
постоянного 
учета и охвата 
индивидуально 
й
профилактичес 
кой работой по 
предупреждени 
ю совершения 
правонарушени 
й и 
антиобществен 
ных действий 
несовершеннол 
етних и 
родителей или 
иных законных 
представителей 
, находящихся 
в социально 
опасном 
положении

2019
2025

КДН и ЗП 
Администрации 
Беловского района, 
ОМВД России по 
Беловскому району 
(по согласованию), 
органы местного 
самоуправления 
(по согласованию)

Своевременнс 
е оказание 
помощи 
несовершеннс 
летним v 
семьям, 
находящимся 
в социальнс 
опасном 
положении, 
повышение 
ответственное 
ги родителей 
(лиц, и> 
заменяющих) 
за воспитание 
и содержание 
своих детей



1 „ > 1.4
7

Организация и
проведение для
молодежи
информационн
о-тематических
семинаров,
«круглых
СТОЛОБ» ПО
вопросам
профилактики
негативных
явлений в
молодежной
среде

АZU1У
2025

Отдел по вопросам
культуры,
молодежной
политики,
физкультуры и
спорта.

О А

мероприятий
(информацио
нно-
тематических
семинаров,
«круглых
столов»)

1.4
8

Организация 
проведения 
практических 
занятий и 
(или)семинаро 
в в 
образовательн 
ых
учреждениях с 
привлечением 
работников 
судов,
прокуратуры,
других
правоохраните 
льных органов 
по проблемам 
профилактики 
безнадзорности 
и

2019
2025

Управление 
образования 
Администрации 
Беловского района, 
органы местного 
самоуправления 
(по согласованию)

Проведение
не менее 1
семинара
(практически
о занятия) I
квартал
ежегодно



1 тт»ло п лттлт гттт/аттггupciowiiclp j  j_Liv̂ njri
й среди 
несовершеннол 
етних и 
молодежи

1.4
9

Организация 
досуга, отдыха 
и занятости 
несовершеннол 
етних и 
молодежи во 
внеучебное 
время, 
создание 
дополнительны 
х клубов, 
секций по 
месту
жительства;
обеспечение
деятельности
клубных
формирований,
спортивных
залов,
работающих на
бесплатной
основе;
организация
работы

2019
2025

Управление
образования
Л —----- -/VVvmnnC 1 радии
Беловского района.

бюджет
Беловского
района

150,0 30,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 Обеспечение
отдыха
несовершеннс
летних v
молодежи,
увеличение
занятости
несовершеннс
летних
досуговой
деятельность
ю

1.5
0

Обеспечение
занятости
отдельных
категорий

2019
2025

ОКУ «ЦЗН 
Беловского 
района», КДН и ЗП 
Администрации

Обеспечить
занятость
отдельным
категориям



1.5
1

1.5
2

молодежи в 
рамках Закона 
Курской 
области от 31 
октября 2007 г. 
№111-ЗКО «О 
квотировании 
рабочих мест 
для отдельных 
категорий 
молодежи в 
Курской 
области»

Организация 
работ для
подростков по 
благоустройств 
у территорий, 
ремонту школ 
в каникулярное 
время

Организация
целенаправлен
ной
разъяснительно 
й работы в 
образовательн 
ых

2019
2025

2019
2025

£>еловского района
управление
образования
Администрации
Беловского
района,
ОМВД России по

pcUlVJHJ'
(по согласованию), 
Филиал по
Беловскому району 
ФКУ УИИН
УФСИН России по 
Курской области 
(по согласованию),
ОКУ «ЦЗН
Беловского 
района», КДН и 311 
Администрации 
Беловского района 
управление 
образования 
Администрации 
Беловского района 
ОМВД России по 
Беловскому району 
(по согласованию).
Управление 
образования 
Администрации 
Беловского района

молодежи е 
счет
установленно 
й квоты 201S 
-  2024 годь 
по
_______ челов
ГЧТГ ТТТ1 ЛV̂iV WlYV̂l идпи

Ежегодно
_______  тыс
школьников
будут
привлечены ь
осуществлени
ю трудовог
деятельности
в школьны*
ремонтных
бригадах

Снижение
количества
преступлений
и иныз
правонарушен
ий,
совершенных



учреждениях 
об уголовной, 
административ 
ной
ответственност
и
несовершеннол
етних

несовершение
летними

1.5
3

Организация и
проведение
ежегодной
комплексной
оперативно-
профилактичес
кой программы
«Подросток»

2019
2025

Управление 
образования 
Администрации 
Беловского района 
ОМВД России по 
Беловскому району 
(по согласованию 
КДН)

Снижение 
количества 
преступлений 
и ины> 
правонарушег
ИЙ,
совершенных
несовершеннс
летними

1.5
4

Организация 
профессиональ 
ного обучения 
безработных 
граждан, 
испытывающи 
х трудности в 
поиске работы 
несовершеннол 
етних в 
возрасте от 16 
до 18 лет, 
молодежи 
профессиям и 
специальностя 
м,
востребованны

2019
2025

Управление 
образования 
Администрации 
Беловского района

Профессиона
льное
обучение
несовершенно
летних от If
до 18 лет г
молодежи



1.5
5

м ка рынке 
труда
Организация и
проведение
семинаров-
совещаний по
вопросам
организации
взаимодействи
я органов и
учреждений
системы
профилактики
безнадзорности
и
правонарушени
й
несовершеннол
етних
Беловского
района по
социальной
реабилитации
несовершеннол
етних

2019
2025

КДН и ЗП 
Администрации 
Беловского района

Обеспечение
скоординиров
анного
межведомстве
иного
подхода I
работе пс
социальной
реабилитации
несовершеннс
летних

Цель 2. Снижение уровня немедицинского пот зебления населением психоактивных веществ
2.1 Проведение 

специализиров 
анных
мероприятий и 
рейдов с целью 
выявления 
несовершеннол 
етних,

2019
2025

КДН и ЗП 
Администрации 
Беловского района, 
Управление 
образования 
Администрации 
Беловского района 
ОМВД России по

Снижение
количества
несовершенно
летних,
употребляющ
их
наркотически
е,



склонных к 
употреблению 
наркотических, 
токсических и 
иных
одурманивающ 
их средств

Беловскому району 
(по согласованию), 
органы местного 
самоуправления 
(по согласованию)

Т ' 1
токсические
и иньк
одурманиваю
щие вещества
снижение
количества
противоправн
ых деянии
совершаемых
несовершенно
летними I
состоянии
наркотическо
го опьянения

2.2 Оказание
помощи
гражданам,
выразившим
желание
добровольно
пройти курс
лечение от
алкоголизма

2019
2025

Администрации 
Беловского района 
ОМВД России по 
Беловскому району 
(по согласованию), 
органы местного 
самоуправления 
(по согласованию)

Бюджет
Беловского
района

210,0 0 0 50,0 50,0 50,0 30,0 30,0 Усиление
профилактики
алкоголизма

2.3 Осуществление
мониторинга
наркоситуации
в
образовательн
ых
учреждениях
района

2019
2025

ОБУЗ «Беловская 
ЦРБ» Управление 
образования 
Администрации 
Беловского района 
ОМВД России по 
Беловскому району 
(по согласованию).

Усиление
профилактики
немедицинскс
го
потребления
наркотиков

2.4 Комплексная 
реабилитация и

2019
2025

Бюджет
Беловского

210,00 30,0
0

30,
00

30,0
0

30,00 30,0
0

30,0 30,0 Усиление
профилактики



ресоциализаци
я потребителей
наркотиков
система
медицинских,
социальных,
правовых,
психологическ
их,
педагогических
и трудовых
мер.
направленных
на достижение
трезвого образа
жизни.
восстановление
физического,
психического и
духовного
здоровья
потребителей
наркотиков, их
личного и
социального
статуса, а
также
способностей к
полноценной
интеграции в
общество.
внесению
позитивного
вклада в его

1--------------------алкоголизма,
немедицинскс
го
потребления
наркотиков,
потребления
токсических
веществ



социальное, 
экономическое 
и культурное 
развитие.

1 1

2.5 Проведение
среди
молодежи
аНТИНарКОТИЧс
ских
профилактичес 
ких акций

2019
2025

Отдел по вопросам
культуры,
молодежной
ПОЛИТИКИ,
физкультуры и 
спорта.

Проведение
среди
молодежи f 
антинаркотич 
еских
профилактиче 
ских акций

2.6 Создание и
обеспечение
функциониров
ания детско-
юношеских
клубов
физической
ПОДГОТОВКИ

(ДЮК ФП) на 
базе
спортивных 
сооружений 
образовательн 
ых учреждений

2019
2025

Управление 
образования 
Администрации 
Беловского района

Создание / 
ДЮ КФП Не 
базе
спортивных
сооружений
образовательв
ых
учреждений

2.7 Проведение
массовых
физкультурно-
оздоровительн
ых
мероприятий с 
участием 
детей, 
подростков.

2019
2025

Отдел по вопросам
культуры,
молодежной
политики,
физкультуры и
спорта.

Формировани 
е ) 
несовершеннс 
летних v  
молодежи 
негативного 
отношения f 

потреблению 
пива,



1 молодежи:
Лыжня России,
Российский
Азимут,
Оранжевый
мяч, Кросс
наций

I
алкогольных
напитков,
токсических
веществ,
немедицинскс
му
потреблению
Т Т Л И Т /*  Г \  'НГ'Т ТТЛ /Л  г»
n a p i v v j  1  i i j x u n ,

укрепление
ценности
здоровья

2.8 Проведение
спартакиад
среди
молодежи
допризывного
и призывного
возраста

2019
2025

Отдел по вопросам
культуры,
молодежной
политики,
физкультуры и
спорта.

Формировани
е )
несовершенно
летних v
молодежи
негативного
отношения ъ
потреблению
пива,
алкогольных
напитков,
токсических
веществ,
немедицинскс
го
потребления
наркотиков,
укрепление
ценности
здоровья

2.9 Демонстрация 
учебных 
фильмов по

2019
2025

Отдел по вопросам
культуры,
молодежной

-.. - - __

Формировани
е }
несовершенно



г~ антинаркотиче
ской,
антиалкогольн 
ой тематике, по 
профилактике 
токсикомании 
в учреждениях
0 б р а 3 0 В с аН И Я

Беловского
района

г  ..........политики,
физкультуры и
спорта,.
Управление
образования
Администрации
Беловского района,

Л TD ТТ D /л плпп т-т/-\WIVIÛU, 1 11W
Беловскому району 
(по согласованию),

.. ' ......летних v
молодежи
негативного
отношения ь
потреблению
пива,
алкогольных
Ш1Ш ilNAJJO,
токсических
веществ,
немедицинскс
го
потребления
наркотиков,
укрепление
ценности
здоровья

2.1
0

Проведение
профилактичес
ких
мероприятий,
направленных
на
профилактику
рецидивной
преступности

2019
2025

ОМВД России по 
Беловскому району 
(по согласованию), 
филиал по 
Беловскому району 
ФКУ УИИ УФСИН 
России по Курской 
области (по 
согласованию)

Снижение
доли
преступлений 
и ины> 
правонарушс! 
ий,
совершенных
лицами, ранее
привлекавши
мися в
уголовной
ответственное
ти

2.1
1

Разработка 
модельных 
муниципальны 
х нормативных

2019
2025

филиал по 
Беловскому району 
ФКУ УИИ УФСИН 
России по Курской

Снижение
рецидивной
преступности



правовых актов 
о квотировании 
рабочих мест в 
организациях, 
для
трудоустройств 
а осужденных
К
исправительны 
м работам, а 
также лиц, 
освободившихс 
я из мест 
лишения 
свободы

1 области (по 
согласованию)

2.1
2

Содействие
лицам,
освободившим 
ся из мест 
лишения 
свободы, а 
также лицам 
без
определенного
места
жительства в 
завершении 
обучения в 
общеобразоват 
ельных
учреждениях в 
целях 
получения 
основного

2019
2025

Управление 
образования 
Администрации 
Беловского района

Получение
основного
общего i
среднего
(полного)
общего
образования
лицами,
освободивши
мися из мест
лишения
свободы, с
также лицамр
без
определенног 
о месте
жительства



общего и
среднего
(полного)
общего
образования
Проведение
совместных
совещании,
семинаров,
рабочих встреч
по вопросам
реализации
мероприятий
по социальной
реабилитации
лиц,
освободившихс 
я из мест 
лишения 
свободы, 
обмену 
опытом, 
выработке 
совместных 
действий
Организация 
информирован 
ия учреждений 
здравоохранен 
ия о лицах, 
освобождающи 
хся из мест 
лишения 
свободы,

2019
2025

2019
2025

филиал по 
Беловскому району
r ftlfV  ЛТТ/ГТТ ЛГИЧ^Т/ГТТ 
S4/1V J  J  Г 1 Г 1  J  4 /\ ^j4 r i

России по Курской 
области (по 
согласованию), 
ОКУ «ЦЗН 
Беловского района, 
ОБУСО КЦСОН, 
ОБУЗ Беловская 
ЦРБ, ОМВД 
России по 
Беловскому району 
(по согласованию)

филиал по 
Беловскому району 
ФКУ УИИ УФСИН 
России по Курской 
области (по 
согласованию) 
ОБУЗ Беловская 
ЦРБ. (по 
согласованию)

Обеспечение
скоординиров
анного
межведомстве
иного
подхода I
решении
проблем
социальной
реабилитации
лиц,
освободивши 
хся из мест 
лишения 
свободы

Оказание 
медицинской 
помощи 
лицам, 
осужденным 
к наказаниям 
не связанные 
с лишением 
свободы,



2.1
5

2.1
6

осужденных к
наказаниям, не
связанным с
лишением
свободы,
больных
активным
туберкулезом,
наркоманией,
алкоголизмом
и ВИЧ-
инфицированн
ых
Создание 
системы учета 
лиц,
освободившихс
я из мест
лишения
свободы,
нуждающихся
в социальной
поддержке
Разработка
программ
социальной
адаптации и
ресоциализаци
и для лиц,
освобожденны
х из мест
лишения
свободы, и лиц
без

2019
2025

2019
2025

ОБУСО КЦСОН, 
филиал по
Беловскому району 
ФКУ УИИ УФСИН 
России по Курской 
области (по
согласованию)

ОБУСО КЦСОН, 
филиал по
Беловскому 
району, ФКУ УИИ 
УФСИН России по 
Курской области 
(по согласованию)

освобождают
имея из месл
лишения
свободы,
больным
активным
туберкулезом,
НарКОМаНйСН,
алкоголизмом 
и ВИЧ-
инфициро
ванным

Формировани
е базы данньи
о лицах,
освободивши
хся из мест
лишения
свободы,
нуждающихся
в социальной
поддержке
Оказание
комплексной
квалифициро!
анной
помощи
лицам,
освобожденн
ым из мест
лишения
свободы, и
лицам без



определенного
места
жительства

определенног 
о места 
жительства

2.1
7

Оказание
содействия
лицам,
освободившим 
ся из мест 
лишения 
свободы, 
оказавшимся в 
трудной 
жизненной 
ситуации, и 
обратившимся 
в учреждения 
социального 
обслуживания 
Беловского 
района, в 
восстановлени 
и утраченных 
документов, 
удостоверяющ 
их их 
личность; 
оказание 
указанным 
лицам 
социально- 
бытовых, 
социально
правовых услуг

2019
2025

ОБУСО КЦСОН, 
(по согласованию)

Увеличение
доли лиц,
освободивши
хся из мест
лишения
свободы,
получивших
социальные
услуги, в
общем
количестве
нуждающихся
лиц,
освободивши 
хся из мест 
лишения 
свободы, 
обратившихся 
за помощью

2.1 Оказание 2019 ОБУЗ Беловская Обеспечение



8 бесплатной
медицинской
помощи лицам,
освободившим
ся из мест
лишения
свободы, в
объеме
помощи,
предусмотренн
ой программой
обязательного
медицинского
страхования

2025 ЦРБ. бесплатной
медицинской
помощью
лиц,
освободивши 
хся из мест 
лишения
/~\Т\ /~\ /Л ттт тсвиииды

2.1
9

Профориентац 
ия граждан, 
освободившихс 
я из мест 
лишения 
свободы и 
обратившихся 
в службу 
занятости

2019
2025

ОКУ « ц зн  
Беловского 
района», филиал по 
Беловскому району 
ФКУ УИИ УФСИН 
России по Курской 
области (по 
согласованию)

Увеличение
доли
трудоустроен 
ных лиц 
освобожденн 
ых из мест 
лишения 
свободы, I 
общем 
количестве 
обратившихся 
в центрь 
занятости 
населения

2.2
0

Организация
программ
социальной
адаптации
безработных
граждан,

2019
2025

ОКУ «ц зн  
Беловского 
района» (по 
согласованию) 
филиал по 
Беловскому району ...

Оказание
услуг не
социальной
адаптации
безработным
гражданам



2.2
1

освобождении
х из
учреждений,
исполняющих
наказание в
виде лишения
свободы, с
целью
получения
навыков
активного,
самостоятельн
ого поиска
работы,
составления
резюме,
проведения
деловой
беседы с
работодателем
Предоставлени
е
государственн 
ых услуг
содействия в 
поиске работы, 
организации 
общественных 
работ и
временного 
трудоустройств 
а лиц,
освободившихс

ФКУ УИИ УФСИН 
России по Курской 
области (по
согласованию)

из мест

2019
2025

ОКУ
Беловского
района»,

«ЦЗН Увеличение
доли
трудоустроен 
ных лиц 
освобожденн 
ых из мест 
лишения 
свободы, Б 
общем 
количестве 
обратившихся 
в центрь: 
занятости 
населения



2.2
2

2.2
3

лишения 
свободы и 
обратившихся 
в органы
службы
занятости в 
целях поиска
раиОТЫ
Оказание 
содействия в 
трудоустройств 
е осужденным 
к наказаниям, 
не связанным с 
лишением 
свободы

Информирован 
ие УФСИН 
России по 
Курской 
области об 
имеющихся 
вакансиях с 
целью 
доведения 
указанной 
информации до 
осужденных 
непосредствен 
но перед их 
освобождением 
из мест
лишения

2019
2025

2019
2025

ОКУ «ц зн
Беловского 
района», филиал по 
Беловскому району 
ФКУ УИН УФСИН 
России по Курской 
области (по
согласованию)

ОКУ «ЦЗН
Беловского 
района», (по
согласованию)

Обеспечение 
трудовой 
занятости 
граждан, 
осужденных ъ 
наказаниям, 
не связанные 
с лишением 
свободы
Организация 
заблаговреме 
нной работь 
по
информирова
нию
осужденных
об
имеющихся
возможностях
трудоустройс
тва



свободы
z.z
4

2.2
5

Информирован 
ие населения о 
состоянии и 
мерах по
предупреждени 
ю
беспризорност
И,
безнадзорности

правонарушени
й
несовершеннол 
етних, защите 
их прав на 
территории 
Беловского 
района 
Курской 
области
Выступление
руководителей
силовых
структур в
газете
«Беловские
Зори»

2019
2025

2019
2025

и ЗПКДН 
администрации 
Беловского района, 
ОМВД России по 
Беловскому району 
(по согласованию ), 
органы местного 
самоуправления 
(по согласованию)

Редакция газеты 
«Беловские Зори», 
ОМВД России по 
Беловскому району 
(по согласованию). 
Прокуратура 
Беловского района 
(по согласованию)

Повышение
доверия
общества *
органам
власти
Беловского
района,
правоохранит
ельным
органам

Формировани 
е позитивногс 
общественног 
о мнения с 
правоохранит 
ельной 
системе, 
восстановлен 
ие доверш 
общества б 
правоохранит 
ельным 
органам_____



бюджет 
Беловскш и 
района

17342, 5177, 25 3624 3780,0 2100 80,0 80,0
0 4 00,

0
,6 ,0



Приложение №2 
К постановлению Администрации 

Беловского района Курской области 
от 03.03.2023 №308

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы Беловского района Курской области "Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Беловском районе Курской области на 2019-2025 годы" за счет средств бюджета Беловского
района Курской области

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 
ведомственной целевой 
программы,

Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации

Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 г. 2020
г.

2021г. 2022
г.

2023 г. 2024
г.

2025 г

Муниципальная 
программа 
Беловского 
района Курской 
области

«Профилактика преступлений и 
иных правонарушений в 
Беловском районе Курской 
области на 2019-2025 годы»

Итого ресурсное 
обеспечение по 
муниципальной 
программе:

X X X X 5177,4 3269,0 3624,6 3780,0 2100,0 80,0 80,0

подпрограмма 1 «Управление муниципальной 
программой и обеспечение 
условий реализации» 
муниципальной программы 
Беловского района Курской 
области «Профилактика 
преступлений и иных 
правонарушений в Беловском 
эайоне Курской области на 2019- 
2025 годы»

Администрация 
Беловского 
района Курской 
области

001 01 04 X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Основное 
мероприятие 1.1

"Обеспечение исполнения 
переданных органам местного 
самоуправления государственны* 
полномочий по обеспечению 
деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав Беловского района Курской 
области и административной 
комиссии Беловского района 
Курской области "

Администрация 
Беловского 
района Курской 
области

001 01 04 12 1 
01
С 1402

100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

подпрограмма 2 "Обеспечение правопорядка на 
территории Беловского района 
Курской области" 
муниципальной программы 
Беловского района Курской 
области «Профилактика 
преступлений и иных 
правонарушений в Беловском 
районе Курской области на 2019- 
2025 годы»

Администрация 
Беловского 
района Курской 
области

001 01 04 X X 5177,4 3269,0 3624,6 3780,0 1 1  п п  пZ- A \J \J 5 V7 80,0 80,0

Основное 
мероприятие 2.1

«Создание комплексной системы 
мер по профилактике 
потребления наркотиков»

Администрация 
Беловского 
района Курской 
области

001 01 13 12 201 
С1486

30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

Основное 
мероприятие 2.2

^Обеспечение общественной и 
пичной безопасности граждан на 
герритории Беловского района»

Администрация 
эеловского 
зайона Курской 
эбласти

001 01 14 12 201 
С1435

200 20,00 100,0 100,0 70,0 70,0 50,0 50,0

Основное 
мероприятие 2.3

<Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
зеловского района.»

Администрация 
эеловского 
эайона Курской 
эбласти ..

4865,1 3169,0 3494,6 O
n

ОО О О 2000,0 0 0



Приложение №3 
к постановлению Администрации 

Беловского района Курской области 
от 03.03.2023 №308

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов областного 
бюджета, бюджета Беловского района Курской области, на реализацию целей 

муниципальной программы Беловского района Курской области «Профилактика 
преступлений и иных правонарушений в Беловском районе Курской области

на 2019-2025 годы»

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

муниципальной
программы,

ведомственной
целевой

программы,
основного

мероприятия

Источник
и

ресурсног
о

обеспечен
ия

Оценка расходов (тыс.руб.), годы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Муниципаль
ная

программа
Беловского

района
Курской
области

"Профилактика 
преступлений 

и иных 
правонарушений в 
Беловском районе 
Курской области 

на 2019-2025  
годы"

всего 5769,4 3880,6 4216,6 4449,0 2769,4 749,0 749,4
областной

бюджет
592,0 611,6 622,0 669,4 669,4 669,4 669,4

бюджет 
Беловског 
о района 
Курской 
области

5177,4 3269,0 3624,6 3780,0 2100,0 80,0 80,0

Подпрограм 
ма 1

«У правление 
муниципальной 

программой и 
условий 

реализации» 
муниципальной 

программы 
Профилактика 
преступлений 

и иных 
правонарушений в 
Беловском районе 
Курской области 

на 2019-2025  
годы"

всего 592,0 611,6 622,0 669,4 669,4 669,4 669,4
областной

бюджет
592,0 611,6 622,0 669,4 669,4 669,4 669,4

бюджет 
Беловског 
о района 
Курской 
области

Поцпрограм 
ма 2

«Обеспечение 
правопорядка на 

территории 
Беловского 

района Курской 
области» 

муниципальной 
программы 

Профилактика 
преступлений 

и иных 
правонарушений в 
Беловском районе 
Курской области 

на 2019 -2025 
годы"

всего 5177,4 3269,0 3624,6 3780,0 2100,0 80,0 80,0



областной
бюджет

- - - - - - -

бюджет 
Беловског 
о района 
Курской 
области

5177,4 3269,0 3624,6 3780,0 2100,0 80,0 80,0


